
 

Boletim de Serviço – Direção do CFP – Ano 2022 - Nº 15           Cajazeiras – Paraíba 

 
 

Página 1 de 3 

 

 

 

 

 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

 
 

 

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES 

Campus de Cajazeiras – Diretoria 

 

Rua Sérgio Moreira de Figueiredo, s/n, Casas Populares, Cajazeiras-PB 

CEP. 58900-000 - FONE: (83) 3532-2000 

E-mail: direção.cfp@setor.ufcg.edu.br 

 

 

 

 

 
 

PORTARIAS 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Boletim de Serviço – Direção do CFP – Ano 2022 - Nº 15           Cajazeiras – Paraíba 

 
 

Página 2 de 3 

 

PORTARIA Nº 115/GD/CFP/UFCG, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022. 

  

A DIRETORA DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Regimento Geral da UFCG, 
  

CONSIDERANDO o Ofício SEI nº 231/2022/UACS-CFP/CFP-

CAJAZEIRAS. 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º - Reconduzir a Comissão Sindicante designada pela Portaria nº 

094/GD/CFP/UFCG, de 10 de agosto de 2022, visando a continuidade da apuração dos 

fatos apontados nos autos do processo SEI n° 23096.048354/2022-32. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

KENNIA SIBELLY MARQUES DE ABRANTES SUCUPIRA 

Diretora de Centro 

 

 

  



 

Boletim de Serviço – Direção do CFP – Ano 2022 - Nº 15           Cajazeiras – Paraíba 

 
 

Página 3 de 3 

 

 
Boletim de Serviço 

Centro de Formação de Professores 

UFCG campus de Cajazeiras 
 

Reitor: Antônio Fernandes Filho 

Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 

Diretora de Centro: Kennia Sibelly Marques de Abrantes Sucupira 

Vice-Diretor de Centro: José Wanderley Alves de Sousa 

Publicado em 12 de setembro de 2022. 

 

 


